13/09/2021 09:43 SEI/GOVERNADORIA - 000023409545 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28480716&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=18251&infra_hash=de1a1d5151… 1/5

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

TERMO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO

13/09/2021 09:43 SEI/GOVERNADORIA - 000023409545 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28480716&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=18251&infra_hash=de1a1d5151… 2/5

13/09/2021 09:43 SEI/GOVERNADORIA - 000023409545 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28480716&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=18251&infra_hash=de1a1d5151… 3/5

13/09/2021 09:43 SEI/GOVERNADORIA - 000023409545 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28480716&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=18251&infra_hash=de1a1d5151… 4/5

GOIANIA - GO, aos 03 dias do mês de setembro de 2021.

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO CAMILHER MACHADO XAVIER BICALHO, Pregoeiro (a), em 03/09/2021, às 15:40, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000023409545 e o código CRC FAF00006.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

PRACA DOUTOR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 2, PRÉDIO DO CENTRO CULTURAL MARIETA TELLES MACHADO - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74003-101 - .

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000023409545&crc=FAF00006

13/09/2021 09:43 SEI/GOVERNADORIA - 000023409545 - Termo de Julgamento e Adjudicação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28480716&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=18251&infra_hash=de1a1d5151… 5/5

Referência: Processo nº 202117645000393 SEI 000023409545

13/09/2021 09:43 SEI/GOVERNADORIA - 000023409854 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28481047&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=18251&infra_hash=ec60fc7c73… 1/4

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

13/09/2021 09:43 SEI/GOVERNADORIA - 000023409854 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28481047&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=18251&infra_hash=ec60fc7c73… 2/4

13/09/2021 09:43 SEI/GOVERNADORIA - 000023409854 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28481047&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=18251&infra_hash=ec60fc7c73… 3/4

13/09/2021 09:43 SEI/GOVERNADORIA - 000023409854 - Homologação

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=28481047&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=18251&infra_hash=ec60fc7c73… 4/4

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA, Secretário (a), em 03/09/2021, às 19:31, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000023409854 e o código CRC 84E495EA.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

PRACA DOUTOR PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 2, PRÉDIO DO CENTRO CULTURAL MARIETA TELLES MACHADO - Bairro CENTRO - GOIANIA - GO - CEP 74003-101 - .

Referência: Processo nº 202117645000393 SEI 000023409854

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000023409854&crc=84E495EA

22Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.633

Secretaria de Estado de Cultura

<#ABC#253764#22#299972>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º
004/2021
Às 15:21 horas do dia 03 de setembro de 2.021, após constatada
a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
da Secretaria de Estado de Cultura, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202117645000393, Pregão 004/2021.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
LOTE 01: MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 07.579.663/0001-51 - A EFICAZ
COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA
- EPP
Valor Total: R$ 7.708,00
Item 1: CONFECÇÃO DE LONA VINÍLICA EM POLICROMIA
PARA BANNERS
Valor Unitário: R$ 81,00     Valor Total: R$ 6.480,00
Item 2: BANNER
Valor Unitário: R$ 85,00     Valor Total:R$ 850,00
Item 3: BANNER EM LONA COM TAMANHO DE 1,20 X 0,90
Valor Unitário R$ 63,00       Valor Total: R$ 378,00
LOTE 02: MATERIAL GRÁFICO
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 27.232.288/0001-86 - RB
COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI
Valor Total: R$ 31.000,00
Item 1: SERVIÇO GRÁFICO - CONFECÇÃO DE CARTAZ
Valor Unitário: R$ 2,50      Valor Total: R$ 750,00
Item 2: SERVIÇO GRÁFICO - CONFECÇÃO DE CERTIFICADO
Valor Unitário: R$ 2,03      Valor Total: R$ 406,00
Item 3: SERVIÇO GRÁFICO DE IMPRESSÃO DE TICKET
REFEIÇÃO
Valor Unitário: R$ 0,23       Valor Total:R$ 276,00
Item 4: SERVIÇO GRÁFICO - CONFECÇÃO DE FOLDER
Valor Unitário: 0,80            Valor Total: R$ 12.000,00
Item 5: SERVIÇO GRÁFICO - CONFECÇÃO DE CRACHÁ
Valor Unitário: 0,96            Valor Total: 528,00
Item 6: SERVIÇO GRÁFICO - BLOCO DE ANOTAÇÕES
Valor Unitário: R$ 9,81       Valor Total: R$ 4.905,00
Item 7: LIVRETO / CARTILHA
Valor Unitário:R$ 8,09         Valor Total:R$ 12.135,00
LOTE 03: MATERIAL PROMOCIONAL
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 17.452.208/0001-44 - RG SERIGRAFIA
INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI
Valor Total: R$ 45.000,00
Item 1: CAMISETA MANGA CURTA P, M G 100% POLIESTER
FIO 30.1
Valor Unitário: R$ 20,00       Valor Total: R$ 10.000,00
Item 2: MOCHILA TIPO SACO
Valor Unitário: R$ 13,25       Valor Total: R$ 6.625,00
Item 3: CORDÃO / CRACHA
Valor Unitário: R$ 3,80          Valor Total:R$ 2.090,00
Item 4: COPO COM TAMPA E CANUDO, PLÁSTICO,
CAPACIDADE MINIMA 200ML
Valor Unitário: R$ 4,65           Valor Total:R$ 2.325,00
Item 5: BONÉ - DE TECIDO, PERSONALIZADO
Valor Unitário: R$ 16,00         Valor Total: R$ 8.000,00
Item 6: MÁSCARA FACIAL REUTILIZÁVEL EM TECIDO
Valor Unitário: R$ 2,66           Valor Total: R$ 15.960,00
LOTE 04: SERVIÇOS DE BUSDOOR EM GOIÂNIA
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 14.571.801/0001-11 - FMA ÁUDIO
VÍDEO E INFORMÁTICA LTDA EPP

Valor Total: R$ 27.500,00
Item 1: SERVICO GRAFICO - PLOTAGEM DE VEÍCULOS
DIVERSOS
Valor Unitário: R$ 1.375,00      Valor Total:R$ 27.500,00

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado de Cultura

<#ABC#253764#22#299972/>

Protocolo 253764

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#253428#22#299594>

Extrato da Portaria 258/2021 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o disposto na Instrução Normativa n° 003/2021
da Controladoria Geral do Estado, publicada no Diário Oficial do
Estado de Goiás n° 23.623, de 26/08/2021, que regulamenta o
procedimento de apuração de responsabilidade nas infrações à
legislação de licitações e contratos administrativos, praticadas por
fornecedores, pessoas físicas ou jurídicas, na fase licitatória e/ou
contratual regidos pela Lei 8.666/1993 e Lei 10.520/2002 durante
suas vigências, Lei 17.928/2012 e demais legislações correlatas,
por meio do Processo Administrativo de Responsabilização de
Fornecedores - PAF, no âmbito do Sistema de Correição do Poder
Executivo do Estado de Goiás;
Considerando o disposto no Ofício 1134/2021-SEAPA da Gerência
de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, constante dos presentes
autos,
RESOLVE:
                  Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, compor a Comissão Permanente
de Processo Administrativo de Responsabilização de
Fornecedores - PAF da Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento:
ADRIANO BARROS TEIXEIRA SILVA AIRES, ocupante do cargo
efetivo de Técnico em Gestão Pública - Presidente;
FÁBIO LUIS MORCELLI MENIN, ocupante do cargo efetivo de
Técnico em Gestão Pública - Membro;
FERNANDA DE QUEIROZ FRÓES, ocupante do cargo efetivo de
Técnico em Gestão Pública - Membro.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 08 dias do mês de setembro
de 2021.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#253428#22#299594/>

Protocolo 253428
<#ABC#253551#22#299731>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 006/2021
PROCESSO: Nº 202117647001321
ÓRGÃO: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abasteci-
mento do Estado de Goiás - SEAPA.
TIPO: MENOR PREÇO - POR ITEM.
DATA DE ABERTURA: 27/09/2021 às 09 horas, através do Portal
www.comprasnet.go.gov.br.
OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem por finalidade o Registro
de Preços para eventual aquisição de barracas (tipo: feira livre) com
vistas a melhoria da apresentação e proteção de alimentos comer-
cializados por produtores familiares, pelo Estado de Goiás, por meio
da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA.
O Instrumento Convocatório e seus Anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites www.comprasnet.go.gov.br,
www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de Compras Governamen-
tais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117, Setor Leste Universitário,

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c0abb756

13/09/2021 08:53 resultado DE JULGAMENTOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - resultado DE JULGAMENTOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/resultado-de-julgamentopregao-eletronico-n-4/2021-344374677 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 13/09/2021 | Edição: 173 | Seção: 3 | Página: 191

Órgão: Governo do Estado/Governo do Estado de Goiás/Secretaria de Estado de Cultura

RESULTADO DE JULGAMENTOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Pregoeiro da SECULT, designado pela Portaria nº 136/2021, torna público o julgamento do

Pregão Eletrônico nº 4/2021, referente ao Processo nº 202117645000393, cujo objeto é a contratação de

empresa prestadora de serviços gráficos para produção e confecção de materiais de divulgação, gráfico,

promocional e outros, destinados à realização da 20ª EDIÇÃO DO CANTO DA PRIMAVERA - MOSTRA

NACIONAL DE MÚSICA DE PIRENÓPOLIS/GO que ocorrerá no período de 30 de novembro a 05 de

dezembro de 2021, conforme a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:

LOTE EMPRESA VENCEDORA
VALOR

TOTAL

1
A EFICAZ COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA - EPP, CNPJ:

07.579.663/0001-51
R$ 7.708,00

2 RB COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, CNPJ n.º 27.232.288/0001-86
R$

31.000,00

3 RG SERIGRAFIA INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ n.º 17.452.208/0001-44
R$

45.000,00

4 FMA ÁUDIO VÍDEO E INFORMÁTICA LTDA EPP, CNPJ n.º 14.571.801/0001-11
R$

27.500,00

Goiânia-GO, 3 de setembro de 2021.

CÉSAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA

Secretário de Estado

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.